
SERVIZIO: SETTORE COMANDO

DIVISIONE: CORPO DI POLIZIA LOCALE

  del  23 FEBBRAIO 2026

n. 14/PM

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Ricognizione e designazione degli agenti contabili e dei consegnatari dei 
beni mobili presso il Settore Polizia Locale per l'anno 2026

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Fabio Mora

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALEBorgomanero, lì 23/02/2026

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto: Ricognizione e designazione degli agenti contabili e dei consegnatari dei beni mobili presso il 

Settore Polizia Locale per l'anno 2026. 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 18 dicembre 2025 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2026/2028; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13 gennaio 2026 è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione del bilancio 2026/2028; 

• con decreto sindacale numero 12 del 15 dicembre 2025 è stata attribuita al sottoscritto funzionario 

ad elevata qualificazione - Comandante Polizia Locale l’incarico di responsabile del servizio della 

Polizia Locale del Comune di Borgomanero 

 

Premesso che presso la Polizia Locale è operante il servizio di maneggio di denaro a seguito di elevazione di 

verbali, svuotamento incasso parcometri e pagamento delle soste tramite applicazioni; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, nomina 

gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la gestione dei beni; 

 

Dato atto che risultano attualmente nominati i seguenti consegnatari di beni e agenti contabili per la gestione 

dei servizi a fianco di ciascuno riportati: 

 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI ATTO DI NOMINA 

MAROLA DAVIDE servizio incasso 

proventi parcometri 

titolarità di maneggio 

denaro/valori 

DT n.9/PM del 
25/03/2025 

STASIA MICHELE servizio incasso 

proventi parcometri 

coadiuvare/sostituire il 

titolare di 

maneggio/valori 

DT n.9/PM del 

25/03/2025 

ALICA SERVICE SRL servizio incasso 

proventi parcometri 

titolarità di maneggio 

denaro/valori 

DT n.53 del 

17/12/2025 

TELEPASS SPA servizio incasso 

proventi parcometri 

titolarità di maneggio 

denaro/valori 

DT. N.3/PM del 

21/01/2026 



 

 

 

Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo agente contabile a seguito dell’affidamento del 

servizio di pagamento delle soste del Comune di Borgomanero tramite applicazione smartphone/ tablet alla 

azienda EASY PARK ITALIA S.R.L. con sede legale via Larga 15 - Milano – P.IVA 0500350651 per il periodo 

ricompreso dal 01/03/2026 al 28/02/2029; 

 

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la vigente dotazione organica del personale; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina, con decorrenza dal 01/03/2026 del nuovo agente contabile alla 

ditta EASY PARK ITALIA S.R.L. con sede legale via Larga 15 - Milano – P.IVA 0500350651, nella persona del 

legale rappresentante, per il servizio affidato con determina n°12/PM/2026; 

 

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D. Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti contabili a 

denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte dei 

conti secondo le vigenti disposizioni; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

 

• di nominare, con decorrenza dal 01/03/2026 e fino al 28/02/2029, agente contabile l’azienda EASY PARK 

ITALIA S.R.L. con sede legale via Larga 15 - Milano – P.IVA 0500350651 per la gestione contabile del 

servizio affidato di pagamento dei parcheggi a pagamento del Comune di Borgomanero tramite 

applicazione; 

• di confermare la nomina dei consegnatari dei beni mobili e degli agenti contabili di cui alle determinazioni 

in premessa indicate; 

• di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra: 

- sono tenuti a rendere il conto della gestione ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e sono 

soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi 

vigenti in materia; 



 

 

- sono tenuti alla piena osservazione delle norme vigenti, regolanti la materia degli agenti contabili, ai 

sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 267/200, nel rispetto delle istruzioni operative fornite dal Settore 

Finanziario dell’Ente.; 

- dovranno effettuare i versamenti sul conto bancario di tesoreria Comunale con decorrenza mensile 

e dovranno presentare al Settore Finanziario, per la dovuta parifica con le scritture contabili dell’Ente, 

il conto della propria gestione entro il 30 gennaio dell’anno successivo, unitamente a tutta la 

documentazione giustificativa della gestione. 

• di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

 

 


